



MAN KAN KLATRE UDEN AT BESTIGE BJERGE, MEN MAN KAN IKKE BESTIGE BJERGE UDEN AT KLATRE

Visioner, værdier og strategi for Møns Klatreklub

Formål

Møns Klatreklub er dannet med den målsætning at skabe unikke rammer for idrætten klatring på Møn. Vi ønsker at tilbyde klubaktiviteter til lokale beboere og sommerhusejere, og har en ambition om at klatring på langt sigt kan blive ét af de tilbud, der kan trække besøgende til Møn. Klatring kan både dyrkes indendørs i en hal og udendørs på træer, klippe, bygninger eller konstruerede tårne. Som friluftaktivitet appellerer idrætten til endnu en målgruppe af naturelskere og kan tiltrække turister på linje med Møns Klint, Camøno og Dark Sky m.m. Som sportsgren appellerer klatring både til de, der ønsker rammesat træning og til dem, som ønsker mere frit at kunne bruge en facilitet alene eller i grupper. Med kombinationen af sport, friluftliv og socialt mødepunkt mener vi, idrætten klatring rammer nogle endnu uindfrieede behov på Møn både på kort og på langt sigt.

Vision

Møns Klatreklub vil tilbyde unikke klatrefaciliteter og -oplevelser, der trækker på lokale ressourcer og engagerer medlemmer i alle aldersgrupper.

Værdier

Møns Klatreklubs værdier bygger på et ønske om at være et socialt mødepunkt med leg, fysiske udfordringer og fælles oplevelser – både i klubfaciliteterne og i den unikke natur på Møn. En klub hvor der er plads til alle - børn, unge og voksne – drenge, piger, mænd og kvinder – begyndere, øvede og erfarne klatrere. Et sted hvor alle uanset klatreerfaringer kan træne samtidig. Gennem idrætten klatring ønsker klubben at udvikle socialt fællesskab, engagement og lysten til at tage ansvar for foreningen og dens aktiviteter.



Strategi og mål

Møns Klatreklub er etableret i efteråret 2017, og består ved oprettelse af foreningen allerede af 20 medlemmer. For at nå de langsigtede mål, er det nødvendigt at opbygge miljø og faciliteter skridt for skridt. I første omgang er det ambitionen, at opbygge en medlemsklub og et miljø gennem arrangementer, træklating og udflugter. Samtidig arbejder vi på en plan med tre faser; etablering af klublokale, etablering af klatretårn og etablering af klatrehal:

Målsætning 1: Etablering af klublokale

I samarbejde med Mønshallerne arbejdes der på at etablere klubfaciliteter i scenerummet i Mønshallerne. Klublokalets faciliteter skal rumme:

- Bouldervæg (15-20 m bred, 4,5 m høj), høj klatrevæg med 3-4 topankre (9-12 m. bred, 7-10 m høj – som kan bruges til bouldering, når der ikke trænes), mobilt faldunderlag, indretning med centralt møbel, rutebyggeværksted/udstyrslager
- Form og udseende afspejler scenerummets hvælvede bagvæg og skal være et æstetik og skulpturelt manifest, der til tider kan fungere som bagvæg for aktiviteter på scenen.

Funktioner: bouldering (ruter og leg), toprebsklatring og føring i begrænset omfang, sikringskurser, undervisning for børn, unge og voksne.

- Sofaer og sækkestole i rummets midte, hvor det uformelle klubfællesskab kan udfolde sig

Funktioner: hygge og afslapning – der skal være tid til det sociale, det er noget alle klatrere elsker og er med til at tiltrække medlemmer som ønsker et uformelt og socialt mødepunkt som en del af deres fritidsliv.

Forventet brugergruppe i klublokalet: 50-80 lokale medlemmer i alle aldersgrupper med op til 20 samtidige brugere. Der vil være fri adgang for medlemmer i åbningstid.

Målsætning 2: Etablering af høj væg/tårn

I samarbejde med Mønshallerne og en række sports- og idrætsklubber etableres Møns Multirena på udearealerne rundt om hallerne. Her bliver et klatretårn en af faciliteterne. Tårnet skal imødekomme behovet for toprebsklatring. Der etableres:

- Klatretårn: Høj klatrevæg med 8-10 topankre (12-15 m. høj, 20-30 m. omkreds), volumener og overhæng, blødt underlag/faldunderlag
- Form og udseende: Tårnet skal have skulpturel værdi, et kendetegn for Møn fx 'Sommerspiret' som inspiration. Tårnet udformes i portal-form som 'Banana-Park' på Nørrebro i København

Funktioner: toprebsklatring og føring, rappelling, sikringskurser, undervisning for børn, unge og voksne

Forventet brugergruppe i tårnet: 80-150 lokale medlemmer i alle aldersgrupper med op til 40 samtidige brugere (inkl. Bouldervæg i klublokalet). Der vil være fri adgang for medlemmer med godkendt sikringsbevis.





Målsætning 3: Etablering af klatrehal

I Mønshallernes langsigtede udviklingsstrategi arbejdes der på at etablere en klatrehal som en del af en udbygning af halfaciliteterne – her er en klatrehal én af de strategiske ønsker. Målsætningen for Møns klatreklub er derfor nogle foreløbige overvejelser i forhold til ønsker og ambitioner om hvad vi forestiller os en klatrehal kan rumme og tilbyde:

- Faciliteter: hal med min. 300-400 m² + værkstedfaciliteter og møderum min. 50-75 m².
Bouldervæg (50 m. bred og 4,5 m. høj), høj klatrevæg m. overhæng og loft (min. 30 m. bred og min. 12 m. høj), træliggende struktur, faldunderlag, møbelgrupper, rutebyg
værksted/udstyrslager, omklædning m. skabe og bad, undervisnings/møderum, gerne en formidlingsdel i samarbejde med Geocenter Møns Klint, Møn Biosfære, Vordingborg Kommune m.fl.

Funktioner: bouldering og toprebsklatring og føring, introduktion til klatring, nationale og internationale konkurrencer, formidling af Møns karakter og historie.

Forventet brugergruppe: 200-300 regionale medlemmer samt turister, 100 samtidige brugere.